
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от декабря 2018 года
с. Кыра

О закреплении территории за муниципальными образовательными
учреждениями, реализующимиобразовательную программу 

дошкольного образования

В целях обеспечения прав граждан по приему в муниципальные 
бюджетные (автономные) образовательные организации для обучения по 
основным общеобразовательным программам дошкольного образования, в 
соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014г. № 293 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования», ст.26 Устава муниципального района 
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский 
район», постановляет:

1. Закрепить территории сельских поселений муниципального района 
«Кыринский район» за муниципальными образовательными учреждениями, 
реализующими образовательную программу дошкольного образования 
(далее -  Образовательные организации) (Приложение №1).

2. Руководителям Образовательных организаций, реализующих 
программы дошкольного образования обеспечить учет детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам дошкольного образования, прием 
граждан (при соблюдении необходимых условий, предусмотренных 
действующим законодательством), которые проживают на закрепленной за 
учреждением территории.

3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить 
на Комитет образования администрации муниципального района 
«Кыринский район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район»


